2
3
Приложение 2                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от____22.10.2025____ №___2880___

                                   [image: Graphic1]                  ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕССИЯ – __

РЕШЕНИЕ
от _______________                                                              № _______________
г. Туапсе

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 марта 2014 г. № 91  «Об утверждении правил землепользования и застройки Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края
от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих
в состав муниципального образования Туапсинский район, путем
их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 20 декабря 2024 г. № 117 «О правопреемстве администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края», Уставом Туапсинского муниципального округа, на основании заявлений Бедикян Р.А., Морозова Ю.Н., заключения                              о результатах общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести статью 9 П2 «Зона транспортной инфраструктуры                                и придорожного сервиса» части 2 «Градостроительный регламент» тома II «Градостроительный регламент» правил землепользования и застройки Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края, утвержденных решением Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» изменения, дополнив условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства видом разрешенного использования земельных участков                      и объектов капитального строительства - «Склад (6.9)».
2. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Туапсинский район от 28 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края» следующее изменение:
1) статью 1 «Карта градостроительного зонирования с указанием                   зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия и зон действия ограничений по санитарно-гигиеническим условиям»                    части 1 «Картографические документы» тома 2 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Краснодарского края, изложить                в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Обозначить сведения об испрашиваемом земельном участке                        с кадастровым номером 23:33:0805002:475, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Ольгинка, ул. Заречная, № 22 б, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести».
5. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Совета                       и администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского муниципального округа (Семененко Д.Ю.) разместить настоящее решение                    в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Краснодарского края.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа			                           С.А. Бойко

Председатель Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края						                    П.М. Кихтенко

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

Приложение 1                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

Приложение 2                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом земельном участке
с кадастровым номером 23:33:0805002:475

1. Краткая характеристика земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Ольгинка, ул. Заречная, № 22 б.
2. [bookmark: _Hlk174281657]Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. [bookmark: _Hlk174281670]Испрашиваемая территориальная зона: Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».
4. [bookmark: _Hlk174281702]Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	385427.97
	1372751.39

	2
	385418.89
	1372748.87

	3
	385393.30
	1372741.68

	4
	385386.08
	1372764.78

	5
	385408.49
	1372777.00

	6
	385417.01
	1372781.10

[bookmark: _Hlk174281984]

Начальник управления архитектуры
и градостроительства – главный
архитектор администрации
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

image1.png

image2.jpeg
Cratba 1

MpaBuna 3eMnenonb3oBaHUA U 3acTPOkM HOBOMUXatNIOBCKOro ropoACcKOro noceneHus
TyancuHckoro paitoHa KpacHogapckoro kpast

KapTa rpagocTpouTenbHOro 30HMPOBaHKS € YKasaHWEM 30H AeiCTBUSI OFPaHNYEHNI MO YCIIOBUSIM OXpaHbl 06 beKToB
KynbTYpPHOro Hacrneaus v 30H AeCTBUS OrpaHNYEHUI NO CaHMTapHO-TMrneHnyYeckum ycrosusm M 1 : 25 000

g

1

1

s 80

YCNOBHbLIE OBEO3HAYEHUA

TEPPUTOPVAINBHOE YCTPOCTBO

e ——————

[ ———————

[

TEPPUTOPVATEHOE 30H/POBAHVE

ATIE 30Hb

Scva 2207 WA AR A XA BN

VHOPACTPYKTYPbI

30Hbl MIPOU3BOAICTBEHHBE W MHXEHEPHO-TPAHCIOPTHOI

o PeE AR PSSR ST SECerES, SECeTos ST
g S

3048 TPSHCTORTHO IHBPBET TP N TPHAOpOXHOTO cepEca

‘Sava sacTpo HokeepAOH WHBPRETD YTy

306l PEKPEALIVIOHHOTO HASHACEHWS

Scrs paaewena KRR TP IOOTD 3aXpORE

30Hb! CENIbCKOXO3AVICTBEHHONO MCTIONB30BAHNA

Ll e ————

30HbI C OCOBBIMM YCTIOBMSIY CTIONB30BAHVS TEPPUTOPYY

i OXPAHHbIE 30HbI

‘OB BEKTbI KYTIBTYPHOTO HACTEAVIA

Oxparmian s wonarepx soveny

& || Aonoversionovesare oy (@enepanssiro swavers)

SR 557 R W S5 SR W T S
PRy

Kypramsiypramie oy

Oxpareian 34 wTousIo MTeesor sorOCHEENEHE

R e
Spone o xpaior 4o (benepaniiors siaieie)

o somoorpato s0rt Ueprora wopm

e e T
Spene o cxpariol o

Banoospanan sona part

epPTOpIH paAME LISAHA KCTOPHIS SPASOTOrISCEH SONTIEIE03.

o npuSpereroi saupTroR nanoc Uepror wopR

L p—

$ TpvGpaxvan saupman nanocs per

= | et ey

. Beperosan nomea samAoro oGLexTa oo nanwaosa

R e e e

Oxparmia 3 o8 rocyRapTsenOH ecaEMUROIOH ceTH

W Terpropin o5arra syneryproro sacnesnn denspanoro ssaemin

L ———}

| Terrrromin o5sara syneryproro sacnen pernoransioro seaen

‘CAHVITAPHO-3AILMTHBEE 30HbI

3aL1THan 3018 OveTaR KYTATYPHOTO n EpREGTOTINECIOTD KECTeNR

] - sreroroscramat 150w
~Knsainu (RS0 .

“Koransasx (R5OM )
- Oune coopyre (R100 )

OCOBO OXPAHREMSIE NTPYPOTHBIE TEPPUTOPA

Tepputopn 05080 oxpaimenor npApaRAErD oBwerTa

|| Tempuronun npuponvoro nevmusdmior sasssna capicsis

~Hacoc cransh (RS0

“rasonposoga, 1 IPC:

TporasopcreeHs xouyHanuH-cmagen 06werTos (R100M )

-A3C (RS0 .

~ AsTouoGunx aopor pervoHanar0 Basesn (R100 ) - sve vy
sscanesora nyars

- ASTonoGnx Aopor beRepaN-HoTo Haienyn (R0 . - e rpas
acensreiora nyers,

30Hb! ATOMAEHW W MOATOMNEHNS!

T —

Coo85 O SR TONPOR TSGR PR RISHGrS SRR OSSPSR
0TS Gupnornuecior (soanorectoro) arassua <TyancaLCx

2

O e e e L e L
oy e s papro Sucnw s sonane o) stasta g mwcithe
TTaposa:owkas 30 oo o HGeiah PRI o O ProHGIH HT RS

e e e T -
oy s gk Sucnancian oo s Tismwcitie

iociaa e ks gk Sncnaw o ionannscsr) sasisa s mwicinit

s pRANEN IS 13 RAGRGT A A S50 AP TR REPITA

s s s

T ——

3EMEIbHBIE Y4ACTKI AT [I0BbIM MIOMIE3HBIX MCKOMAEMbIX

TPAHVILIGI 30H CAHVITAPHOI OXPAHBI KYPOPTOB

T Rotes stanmsar warepmana

Tpaia 130 oxpart ypopTos

TIPOUVIE 30HbI C OCOBBIMY YCTIOBUAMY MCTIONE30BAHIA

Tpania | 30w oxpares popros

| y—

]| rome i sors cxpm opopros